
Velichov
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.284070N, 13.009710E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 235 ha

Počet obyvatel: 505 PSČ: 363 01

Adresa URL: www.velichov.cz

O obci
Obec Velichov leží 5 km jihovýchodním směrem od Ostrova, na hranici Vojenského újezdu Hradiště.

Historie obce
První zmínka o Velichově sahá až do r. 1142. Od této doby až do r. 1336 patřila vesnice Doksanskému
klášteru. Tehdy ji klášter postoupil králi Janu Lucemburskému výměnou za jiné zboží a Velichov se stal
manským statkem blízkého královského hradu.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda U lípy, která stojí u řeky Ohře a proto se zde schází nejen místní
občanů, ale i vodáci a návštěvníci z celé ČR. Info na www.hospodaulipy.com.

Současnost obce
Současná obec nabízí občanům obecní úřad, veřejnou knihovnu, mateřskou školku. Obecní
spolky spolu s obecním úřadem připravují spoustu akcí jako například Obecní ples, Rozsvěcení
vánočního stromku, Maškarní ples, stavění májky,  ...

Sportovní možnosti
Velichovem prochází žlutá a červená turistická značka a cyklostezky č. 204, 3001 a 2198. Protéká tudy
vodákům dobře známá řeka Ohře.

Památky a zajímavosti
Dominantou Velichova je kostel Nanebevzetí Panny Marie, který je v současnosti nepřístupný a značně
zdevastovaný. Dalšími historickými budovami v obci jsou zámek a původně klášter pro jeptišky.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1129/velichov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:59:35


